⁹⁹ ms. ἀφίει. ⁹⁷ Isa. LVIII, 6. ⁹⁸ Philipp. II, 3. ⁹⁶ al. τοῦ Εὐαγγελίου. ⁹⁷ al. ἀθικτόν μοι. ⁹⁸ authenticum. ⁹⁹ al. πρόκειται. ¹ Act. IX, 5 et XXVI, 14.

in intermedio existens, locutus sum, » ὢν, non ὧν legisse se indicat. Cot.
 (91) Τῷ ἐπισκόπῳ προσέχετε, καὶ τῷ πρεσβυτέρῳ. Vet. vulgat. « Episcopo intendente et presbyteris, » vel, ut in ms. Magdalenensi rectius legitur, « episcopo intendite et presbytero, » aut « presbyterio » potius, ut ex Græco et nostro interprete est emendandum. Id.
 (92) Εἰ δὲ ὑποπτεύετε με. Anglican. « Quidam autem suspicati sunt me. » Vet. vulgat. « Hi vero despexerunt, » (vel, ut est in Magdal. codice, « in-spexerunt) me. » Id.
 (93) Μάρτυς μοι. Citatur ab Antiocho, sermone 124. Vid. Prolegomen. cap. 18. Id.
 (94) Ἐκήρυξέ μοι. Vet. vulgat. « præconisavit, » vel « præconavit, » ut in mss. legitur, ex quibus etiam restituumus, quod ab editis aberat: « Carnem vestram, sicut templum Dei, servate. » Id.
 (95) Τοῦ Χριστοῦ. Anglican. « Jesu Christi, » ut et D ipse Patris ipsius. Id.
 (96) Ἐὰν συνδράμωσιν εἰς ἐνόητα Χριστοῦ. Id. « si pœnitent in unitatem Dei. » USSER.
 (97) Ἐὰν λύσει ἀπ' ἡμῶν. Id. « qui solvet a vobis. » Id.
 (98) Χριστομάθειαν. Id. « Christi disciplinam. » Vet. vulgat. « Christi dimicationem » (ita enim habent mss., non, ut Faber edidit, « militiam), ac si χριστομαχίαν legisset. Id.
 (99) Ἐὰν μὴ ἐν τοῖς ἀρχείοις εὔρω τὸ Εὐαγγέλιον. Ita codex Nydrpruccianus: non Εὐαγγέλιου, ut in Augustano perperam legitur. Sic vetus vulgatus interpretis vertit: « Si non invenero Evangelium in antiquis. » Sunt autem ἀρχεῖα, ἔθνα οἱ ἠμῶσι: χάρται ἀπόκεινται, χαρτοφυλάκια, « charlyphylacia, sive tabularia in quibus publicæ chartæ

A et presbyterio, et diaconis. Si autem suspicamini me hæc dicere, quia prænoverim divisionem quorundam; testis mihi is est, propter quem vinctus sum, quod non cognoverim ab ore humano; sed Spiritus annuntiavit mihi, hæc dicens: « Sine episcopo nihil facite. Carnem vestram, ut Dei templum custodite. Unitatem amate; dissidia fugite. Imitatores estote Pauli aliorumque apostolorum, sicut et ipsi Christi. »

VIII. Ego itaque quod meum erat feci, ut homo ad unitatem compositus, adjiciens et hoc: Ubi animorum discordia est, et ira, atque odium, ibi Deus minime habitat. Omnibus igitur pœnitentibus remittit Deus, si concurrant ad unitatem Christi et episcopi sessum. Credo gratiæ Jesu Christi, quod solvet a vobis omne vinculum iniquitatis ⁹⁶. Obsecro itaque vos, ut nihil per contentionem faciatis ⁹⁷; sed juxta Christi disciplinam. Audivi enim quosdam dicentes: Nisi Evangelium invenero in archivis, non credo. Talibus autem ego dico, quod Jesus mihi pro archivis sit; quem nolle audire, manifesta perniciæ est. Illibatum ⁹⁸ mihi est archivum crux ejus, et mors, ac resurrectio ejus, et fides de his; per quæ cupio justificari, in precibus vestris. Qui non credit Evangelio, nihil cæterorum credit. Nec enim Spiritui archiva debent præferri. Durum est contra stimulum calcitrare ¹, durum est Christo nolle credere; durum est prædicationem apostolorum rejicere.